
Prezentace návrhu komplexního systému  
korporátní vizuální identity



Svoboda není 
samozřejmost

Lidé, 
kteří 
mění 
svět

Když 
chceš 
víc

Lidé, kteří 
mění svět

Když 
chceš 
víc

Systém
Rozeznatelná a úspěšná vizuální identita musí mít 
komplexní a dodržovaný systém

Systém korporátní vizuální identity sestává z mnoha 
elementů. Nestačí mít pouze logo, barvy a korporátní 
písma. Celý systém obsahuje rovněž další neméně důležité 
prvky značky, jako jsou například – charakteristická tonalita 
komunikace; kompozice; pozadí; rastry; doplňující grafické 
prvky; jednotný styl ilustrací, fotografií, infografik, ikon, 

vizualizací dat; předepsané styly pro typografii, atd. Obdobně 
důležitým faktorem je přesný způsob použití jednotlivých 
elementů tak, aby výsledné produkty byly na první pohled  
identifikovatelné a jedinečné v záplavě jiné vizuální komunikace.
  
Absolutně zásadní je nevytvářet nové a další styly vizuální 
komunikace, dodržovat předepsaný systém a další evoluci 
komunikace vyvíjet pouze vrámci existujícího systému. Jen tak lze 
vybudovat úspěšnou a jedinečnou vizuální komunikaci instituce.



Idea



PísmoBarvy

PLUS Jakarta Sans Light
PLUS Jakarta Sans Regular
PLUS Jakarta Sans Medium
PLUS Jakarta Sans SemiBold
PLUS Jakarta Sans Bold
PLUS Jakarta Sans ExtraBold

Roboto Slab Thin
Roboto Slab Light
Roboto Slab Regular
Roboto Slab Bold

POZNÁMKA
Písmo Canela, které bylo v zadání tendru, jsme nepoužili z několika důvodů. 
Je to font, který se výtvarně nehodí jak ke stávající identitě CEVRO vysoké 
školy tak ani k námi navrhované identitě CEVRO University. Tento, jinak 
pěkný font, pro výrazné rozdíly mezi širokými a tenkými tahy ve znaku není 
vhodný pro on-line prostředí a zejména pro lidi se zrakovými vadami. Je to 
jednoduše hůře čitelný font, zvláště v menších velikostech, na mobilu.

DOPLŇKOVÝ PATKOVÝ FONT S VYROVNANÝMI TAHY A HRANATÝMI DETAILY

CEVRO_FIALOVÁ_1

CEVRO_FIALOVÁ_3

CEVRO_ZELENÁ

CEVRO_FIALOVÁ_2

CEVRO_FIALOVÁ_4

CEVRO_HNĚDÁ



Logo

Logo je pouze jednou ze složek celkové identity značky

Dobré logo by mělo být jednoduché, vysoce kontrastní 
a mělo by se řídit zásadou “méně je více”. Složitá popisná loga 
často neplní svůj účel. Logo by se nemělo snažit explicitně 
reprezentovat funkci či filozofii dané instituce. Místo toho se 
úspěšné logo časem stane rozpoznatelným díky samotným 
aktivitám a hodnotám instituce, podobně jako například Nike 
swoosh nebo symbol Windows. Klíčem k nadčasovému logu 

je jednoduchost. Je důležité si uvědomit, že logo je pouze 
jednou ze složek celkové vizuální komunikace značky, která 
zahrnuje různé prvky systematicky spolupracující na vytvoření 
úspěšné identity. Menší role loga v hierarchii značky však 
nesnižuje jeho význam, ale zdůrazňuje jeho specifickou funkci 
v rámci širšího vizuálního systému. Proto není možné omezit 
návrh pouze na logo.

CEVRO_FIALOVÁ_4CEVRO_HNĚDÁ



Vývoj

 

 VYSOKÁ ŠKOLA  CEVRO 
Jungmannova 17, 110 00 Praha 1 
Česká republika 

+ 420 221 506 700 
 info @ vsci.cz 
 www.cevro.cz 

5 / 8 

PŘÍLOHA Č. 3 - Kampaň akviziční kampaně „Když chceš víc“ 

 
 

 
 

 
 

Manuál akviziční kampaně 
 

 

 

NÁVRH AKVIZIČNÍ KAMPANĚ URČIL NOVOU 
BAREVNOU TONALITU PRO  
CEVRO UNIVERZITU – FIALOVÁ + HNĚDÁ



Logo CZ

Z vizuálního i praktického hlediska je verze  
CEVRO UNIVERZITA rozhodně lepší 

Nejdůležitým argumentem pro použití verze CEVRO 
UNIVERZITA je anglická verze CEVRO UNIVERSITY. V obou 
případech zůstávají znak a typografie stejné. Dále, nápis vypadá 
lépe, když je “těžší” dole – tedy delší slovo na spodním řádku. 

Ve verzi UNIVERZITA CEVRO je tvar odkazující na písmenko U 
v symbolu loga nahoře neuzavřený, což nevypadá dobře. 
Mohli bychom ponechat znak podle anglické verze – CU 
a českou typografii prohodit (UC), ale ztratí se pak logická 
souvislost názvu se znakem. 









Fakulty

FAKULTA 
VEŘEJNÉHO PRÁVA 
A VEŘEJNÉ SPRÁVY 

FAKULTA  
SOUKROMÉHO 
PRÁVA 

FAKULTA EKONOMIE 

FAKULTA POLITOLOGIE
A MEZINÁRODNÍCH
VZTAHŮ 

FAKULTA 
BEZPEČNOSTNÍCH
STUDIÍ 

POZNÁMKA
Jedná se pouze o návrh použití loga s názvem fakulty,  
úprava navrhované zkratky UNI je samozřejmě možná.



Grafické prvky – hranaté

Když 
chceš  
víc

Svoboda není 
samozřejmost



Využití
šablon
vysoké 
školyNabízíme jasnou vizuální kontinuitu a využití již 

existujících šablon a produktů

V našem návrhu pro vizuální identitu CEVRO University je 
zcela zřejmá vizuální kontinuita  – od úplně prvního Cevra, 
přes Cevro institut až po Cevro vysokou školu. Samozřejmě se 
jedná o záměr, který vychází z prostého faktu, že univerzita je 
logickým pokračovatelem všech předcházejících institucí. Jsme 
přesvědčeni, že i ve vizuální komunikaci by tato kontinuita 
měla být na první pohled jasná.

Bonusem našeho návrhu je možné využití již vyvinutých 
šablon pro CEVRO vysokou školu, které se velmi jednoduše 
a hlavně rychle dají updatovat. Upraví se pouze barvy 
a vymění logo. Na následujících stránkách vám takový 
jednoduchý update představujeme.

Výhodou tohoto řešení je, že by univerzita měla v podstatě 
okamžitě k dispozici všechny propagační materiály a všechny 
produkty, které byly vyvinuty pro vysokou školu – měla by 
hned hotový stánek, brožury, letáky, hlavičkové papíry, vizitky, 
PPT prezentaci, diplomy, postry, vlajky, náramky a pod.

















On-line přihláška

PRO UCHAZEČE STUDIJNÍ PROGRAMY AKCE A UDÁLOSTI VÝZKUMNÁ CENTRA UNIVERZITA VĚDA A VÝZKUM ZAHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE

Economics, 
Business, 
Politics 
(Bc.)

Profil absolventa

Parametry programu

Studijní plán

Praxe

Galerie

Proč zvolit studijní program Economics, 
Business, Politics?
Zajímají vás principy moderních tržních ekonomik? Chcete získat 
znalosti o podnikání v rámci globalizované ekonomiky? Začněte 
studovat bakalářský studijní program Economics, Business, Politics.
Nabydete znalosti o zákonitostech rozhodování a fungování 
ekonomických systémů a porozumíte společenskému, politickému a 
businessovému kontextu podnikání.

Profil absolventa
Tento studijní program je určen studentům, kteří se kariérně chtějí 
uplatnit v řízení firem, bank nebo konzultačních společnostech.

Nadace Univerzity Cevro
Dolupta volum quos solum assum exerios atur simollaccume vitas que cullis exerum quidelit moloratia 
eserunt et autem rero beria voluptam il iliquaecerum et el















Akviziční 
kampaň
již v nové 
identitě

Doporučujeme úpravu grafiky připravované akviziční 
kampaně v nové identitě

I v časové tísni, která nastala, doporučujeme úpravu vizuální 
stránky akviziční kampaně v případě, že se rozhodnete pro 
použití našeho návrhu loga a vizuální identity.



Když 
chceš 
víc

Lidé, 
kteří 
mění 
svět

Svoboda není 
samozřejmost

Když 
chceš 
víc

Instagram



Linkedin



Webpage

On-line přihláška

PRO UCHAZEČE STUDIJNÍ PROGRAMY AKCE A UDÁLOSTI VÝZKUMNÁ CENTRA UNIVERZITA VĚDA A VÝZKUM ZAHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE

Přijďte se k nám

podívat osobně!

Dny otevřených dveří  2024
V Praze na adrese Jungmannova 28/17 vás rádi přivítáme 
na pravidelných dnech otevřených dveří. Podívat se můžete i do 
našeho studijného střediska v Českém Krumlově.

Nadace Univerzity Cevro
Dolupta volum quos solum assum exerios atur simollaccume vitas que cullis exerum quidelit moloratia 
eserunt et autem rero beria voluptam il iliquaecerum et el

Když 
chceš 
víc

Praha   
17:00 hod.

5. a 26.června
10. července
21. srpna

Český Krumlov   
15:30 hod.

27. června
11. července
29. srpna



On-line ad



Citylight



Citylight



Print ad



Ukázky 
komunikace 
konkurence
CEVRO v ČR

VŠFS, MUP, VŠEM, AMBIS

Všechny čtyři školy, které CEVRO považuje za svou aktuální 
konkurenci, obecně dodržují mnohé ze zásad jednotné 
vizuální komunikace. Některá lépe, jiná hůře.

Dle našeho názoru není ideální porovnávat mezi sebou 
pouze loga. Logo, jak bylo již zmíněno, je jen jednou ze 
součástí vizuální identity, nejlépe funguje v jejím kontextu. 
Je tedy naprosto zásadní hodnotit systém jako celek 
a nikoliv pouze logo jako samostatně stojící element.

Fialovou barvu – jako základní barvu celé vizuální 
identity – nepoužívá ani jedna ze škol, proto jsou 
převládající odstíny fialové v celkovém vyznění vizuální 
identity CEVRO vhodně zvolené.



Typografické, poměrně ornamentální logo v červené a černé 
barvě, která se propisuje i do zbytku vizuální identity a je 
doplněna o tmavě modrou a neutrální šedou. Samotný font 
loga je přítomný pouze v logu, v online komunikaci je nahrazen 
čitelnějším bezpatkovým fontem. V některé komunikaci figuruje 
zaoblený tvar, vycházející z tvaru loga, jako doplňující grafický 
prvek (zaoblené rámečky, výseky vizuálů).  

Obecně však logo moc nekoresponduje se zbytkem vizuální 
identity a netvoří spolu harmonický celek.

VŠFS



2024/2025

www.mup.cz

56

Studujte
MEZINÁRODNÍ VZTAHY

www.mup.cz

Mgr. Jan Nezkusil
absolvent

Moderní zajímavé logo používající zaoblené tvary, které jsou 
poté propsány i do vizuální identity (web). Hlavní barva je 
modrá, doplněna o základní barvy spektra. 

Akviziční kampaň je tvořena vizuálem vloženým v typografii, 
který ale nenavazuje na logo a typografii v ostatní komunikaci. 
Díky tomu působí kampaň “odtrženě” a dle našeho názoru 
nefunguje ideálně v rámci jednotné vizuální identity. 

Příliš všeobecný claim který MUP používá “Ukážeme vám 
více”, je velice podobný tomu, který chce používat CEVRO. 

MUP



VŠEM používá v logu hranatý grafický prvek. V tomto 
případě se jedná o hojně používaný symbol zaškrtnutého 
políčka (Deutsche Bank). Hlavními barvami jsou modrá a 
zelená, ve zbytku komunikace jsou doplněny o další odstíny 
modré a oranžové barvy. Barvy i font loga jsou propsány do 
celé vizuální komunikace. Fonty jsou zvoleny tak, aby byly 
vhodné pro online prostředí. Komunikace je postavena na 
autentických fotkách studentů a campusu, stejně jako u 
ostatních tří škol. 

VŠEM



Za nás nejjednotnější z vizuálních identit. Moderní logo s 
bezpatkovým fontem a jednoduchým symbolem. Vizuální 
charakteristika loga je přítomná i ve zbytku komunikace. 
Základní zelená barva je doplněna o žlutou, kruhové 
light ikony korespondují s logem, font je vhodný pro 
online komunikaci. Všechny prvky spolu fungují a vytváří 
tak jednoduchou, ale jasně rozpoznatelnou a snadno 
identifikovatelnou vizuální identitu. Dalo by se zapracovat 
na bohatším vizuálním dojmu rozšířením výtvarné práce s 
doprovodními grafickými prvky.

Claim “ Naučíme vás, jak být ve vedení úspěšní” je podle 
nás lepší než příliš obecný claim MUP. Jednak používá slovo 
“naučíme” čímž jednoznačně odkazuje na fakt, že se jedná 
o školu, dále mluví o úspěchu absolventů. Obsahuje SLIB/
ZÁVAZEK a to je z marketingového hlediska hodnotné.

AMBIS



Rešerše
přístupů
k logu škol



Historický přístup 

Řada univerzitních log 
používá styl „emblému/
erbu“, symbolizující 
historickou tradici 
a hodnoty instituce. Logo 
případně popisuje oborové 
zaměření školy.

Tento přístup, vizuálně zdůrazňující historii, je však 
relevantní pouze pro instituce s bohatou historickou 
tradicí. Cílem těchto log je tuto tradici zdůraznit. 

Vizuální komunikace těchto institucí je díky tomu 
autentická, důvěryhodná a z toho důvodu je 
úspěšná a funkční i když loga technicky nejsou 
nejvhodnější pro on-line způsob komunikace 
v současnosti. 



Současný přístup je 
minimalistický, s moderní 
typografií, případně 
s jednoduchými symboly. 
Pomocí grafických 
elementů se loga pojí s 
celou vizuální komunikací.

V dnešní době je tento přístup, nejenom 
z hlediska funkčnosti loga v soudobé 
komunikaci, upřednostňován. 

Dokonce i mnohé instituce s tradicí během 
posledního desetiletí mění svá tradiční loga na 
loga moderní. Příkladem u nás je UK či MUNI, 
VŠB, VUT, MENDELU, TUL... Příkladem ve světě 
je UCL či Columbia University. 

CEVRO jakožto soudobá a moderní instituce 
si podle nás zaslouží moderní logo, které se 
propíše i do jejího systému vizuální identity. 
Půjde tak směrem, který je aktuální jak na poli 
evropských univerzit, tak univerzit amerických. 
Zároveň v sobě může mít identita doplňující 
grafické prvky odkazující na původní tvar 
antického meandru v prvním Cevro logu ve 
formě rastrů na pozadích.

Současný přístup 



Současný přístup 



Současný přístup 



https://www.missing-element.com/

